Sermo. II.

Iocatur de iudeis: et sarracenis. Tria sunt quod malum exhibet remuneracionem hospitibus suis. scilicet mus ipsa ignis insinu. et serpens in gremio. Per mures significat peccatum superbie. Iste in superbie ascendit in celum et in angelis sic oia bona corrosit quod demones eos fecerunt. pepit autem superbia tres filias. scilicet vanagliaz accidiam et iudiciam. Primam scilicet vanagliaz misit in paradisu ad primos parentes: et sic eos corrosit quod nihil boni in eis dimisit. Aliam scilicet accidiam misit ad eosdem Deum cum posuerat eos in padiso: ut operarentur: scilicet diabolus inueniens eos socios aggreffus est. Tertiam scilicet iudiciam misit in mundum iter duos fratres: et sic in Chayn oecum fraterni amore corrosit quod fratres occidit. Tandem matrem et filie sic totum mundum occupauit et corrodunt quod residuum superbie corrodit vanaglia et residuum vaneglie corrodit iudicia et residuum iudicis corrodit negligencia. Johel. scilicet Residuum eruce comedit locusta. residuum bruci comedit rubigo Eruca nascitur de oleribus et ea comedit: et significat superbia quod nascitur de bonis opibus et ea consumit. Locusta secundum Iesum dominum, quasi longa hasta: et significat vanaglia quod tamen longa hasta oecum percutit. Brucia est fetor locuste ante ipsum habet alas: et est grauior quam locusta: quod iaceat in uno loco radicitur oia consumit: et significat iudicium: quod iaceat in corde iudicis si foris se non extedat vel ostendat ipsum corrodit. Rubigo significat accidiam quod animo hominis dum non exercetur rubiginosus efficit. per ignem in sinu intelligit peccatum auaricie. ignis enim ligna apponuntur super augerem: si subtrahatur diminuit si totalitur auferantur extinguitur. Sic est de auaricia. Quanto ei quod diuinitas magis multiplicat: tanto auariciam magis inflamat. Eccl. xvii. secundum ligna silue sic ignis exardescet quod autem quod paupibus largiendo diminuit: tunc ignis auaricie refrigescit istaz diminutionem dominum docebat facienda Luc. xxi. Quid sit est da-

te elemosynae et ecce oia misera sunt vobis. Quod autem quod ex toto diuinitas abiicit et contemnit: tunc iste ignis penitus deficit proposito xxvi. Cum defecserit ligna extinguit ignis per serpente gremio significat peccatum luxurie quod venenum diffundit. Fugienda est igitur vicinitas serpentum. scilicet familiaritas inimicorum. Hieron. nulla securitas est vicino serpente dormire potest fieri ut aliquis non mordeat: et potest fieri ut aliquis qui mordeat. Idem quod in iuxta serpente securus dormiuit. Nam si aliquis domino non mordeat: timore tamen sollicitat maius autem est pire non posse quam in iuxta periculis non possesse. Tunc igitur iste serpens venenum diffundit: quod malum concupiscentiam accendit. Est autem venenum frigidum: amarum: et color extinctus. Sic luxuriadum frigida quod ignem diuini amoris extinguit. dum amara quod in conscientia amaritudinem facit. dum caloris extictiva: quod ait ait occidit. Qui autem est taliter venenatus dum facit sicut ceruus qui postquam cum servante pugnauit et venenum haustus ad fontem subito currit. Sic talis dum currere ad fontem lachrymas per lachrymas effundet oem venenum. per. Sicut ceruus desiderat ad fontes aquarum. et ceterum.